
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 
℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 
℡ Segreteria (0532) 418717 
℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 
℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 
℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
COMUNICATO ESITO GARA 

(ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016) 
 
(GARA 16/16) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2, lett. c), D.Lgs. 50/2016) LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO NUOVE ATTIVITA’ SOGGETTE AL CONTROLLO VV.F. IN FUNZIONE DEL 
D.P.R. ANTINCENDIO: SCUOLA PRIMARIA POLEDRELLI. Importo a base d’appalto Euro 302.127,48 oltre IVA, dei 
quali Euro 11.937,50 per lavori in economia ed Euro 5.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
(CIA 54-2014) APERTURA 15.06.2016 ore 10.30 
 
Ditte invitate n. 15 

1 TECNO ESTENSE S.R.L. VIA MAIANTI N. 59 44035 FORMIGNANA FE 

2 CLEA - IMPRESA COOPERATIVA DI 
COSTRUZIONI GENERALI - SOC. COOP. VIA ROMA N. 26/C 30010 CAMPOLONGO MAGGIORE VE 

3 
ARCHITECTURAL HERITAGE RESTORATION 
AND CONSOLIDATION FOR STRUCTURAL 
SAFETY S.R.L. 

VIA STATALE N. 88/1 44042 CENTO FE 

4 IMPRESA MARTINELLI FRANCO S.R.L. VIA DANTE ALIGHIERI N. 25/C 44042 CENTO FE 

5 D'APOLLONIA COSTRUZIONI DI D'APOLLONIA 
GIUSEPPE 

VIA COLA N. 13 44042 CENTO FE 

6 CAMPAGNOLI S.R.L. CORSO GUERCINO N. 29/B 44042 CENTO FE 

7 P.L. COSTRUZIONI S.R.L. VIA 4 NOVEMBRE N. 33 41042 UBERSETTO - FIORANO 
MODENESE MO 

8 EDIL RESTAURI DI FALCONE MATTEO PIAZZA GARIBALDI N. 1/B 41034 FINALE EMILIA MO 

9 GARC S.P.A. VIA DEI TRASPORTI N. 14 41012 CARPI MO 

10 S.E.C. SOCIETA' EDILE CONCORDIESE S.R.L. VIA DELLA RESISTENZA N. 10 41033 CONCORDIA SULLA 
SECCHIA 

MO 

11 MESCHIARI UFFICIO S.R.L. VIA MORBIDINA DI QUARTIROLO N. 2 41012 CARPI MO 

12 S.I.M.A.C. DI CESELLI S.R.L. VIA DEI TORRAZZI N. 105 41122 MODENA MO 

13 ARTE COSTRUZIONI S.R.L. VIA ALLENDE N. 9/D 41032 CAVEZZO MO 

14 UNI.EDIL S.R.L. VIA DELL'INDUSTRIA N. 21 41042 SPEZZANO - FIORANO 
MODENESE MO 

15 DONEGA' COSTRUZIONI S.N.C. DI DONEGA' 
MASSIMO & C. 

VIA E. FERMI N. 357 45024 FIESSO UMBERTIANO RO 

 
Ditte partecipanti n. 7 

1 

Associazione Temporanea Imprese: 
TECNO ESTENSE S.R.L. (Capogruppo) 
MARTINI & MARTINI DI MARTINI V. E G. S.N.C. 
(mandante) 

VIA MAIANTI N. 59 44035 FORMIGNANA FE 

2 CLEA - IMPRESA COOPERATIVA DI 
COSTRUZIONI GENERALI - SOC. COOP. 

VIA ROMA N. 26/C 30010 CAMPOLONGO 
MAGGIORE 

VE 

3 

Associazione Temporanea Imprese: 
ARCHITECTURAL HERITAGE RESTORATION 
AND CONSOLIDATION FOR STRUCTURAL 
SAFETY S.R.L. (Capogruppo) 
TECNOELETTRA S.R.L. (mandante) 

VIA STATALE N. 88/1 44042 CENTO FE 

4 

Associazione Temporanea Imprese: 
P.L. COSTRUZIONI S.R.L. (Capogruppo) 
ELETTRO 2000 DI AZZOLINI MAURIZIO E FIGLI 
S.N.C. (mandante) 

VIA 4 NOVEMBRE N. 33 41042 UBERSETTO - FIORANO 
MODENESE 

MO 

5 EDIL RESTAURI DI FALCONE MATTEO PIAZZA GARIBALDI N. 1/B 41034 FINALE EMILIA MO 

6 MESCHIARI UFFICIO S.R.L. VIA MORBIDINA DI QUARTIROLO N. 2 41012 CARPI MO 

7 

Associazione Temporanea Imprese: 
DONEGA' COSTRUZIONI S.N.C. DI DONEGA' 
MASSIMO & C. (Capogruppo) 
CSI CENTRO SERVIZI IMPIANTI S.R.L. 
(mandante) 

VIA E. FERMI N. 357 45024 FIESSO UMBERTIANO RO 

 



 
Graduatoria 

1 
Associazione Temporanea Imprese: 
TECNO ESTENSE S.R.L. (Capogruppo) 
MARTINI & MARTINI DI MARTINI V. E G. S.N.C. (mandante)  

ribasso offerto del 26,88%  

2 MESCHIARI UFFICIO S.R.L. ribasso offerto del 23,15% 

3 EDIL RESTAURI DI FALCONE MATTEO ribasso offerto del 19,81% 

4 
Associazione Temporanea Imprese: 
P.L. COSTRUZIONI S.R.L. (Capogruppo) 
ELETTRO 2000 DI AZZOLINI MAURIZIO E FIGLI S.N.C. (mandante) 

ribasso offerto del 19,21% 

5 CLEA - IMPRESA COOPERATIVA DI COSTRUZIONI GENERALI - SOC. COOP. ribasso offerto del 18,25% 

6 
Associazione Temporanea Imprese: 
DONEGA' COSTRUZIONI S.N.C. DI DONEGA' MASSIMO & C. (Capogruppo) 
CSI CENTRO SERVIZI IMPIANTI S.R.L. (mandante) 

ribasso offerto del 16,54% 

7 

Associazione Temporanea Imprese: 
ARCHITECTURAL HERITAGE RESTORATION AND CONSOLIDATION FOR STRUCTURAL 
SAFETY S.R.L. (Capogruppo) 
TECNOELETTRA S.R.L. (mandante) 

ribasso offerto del 8,00% 

 
ESITO 
1° classificata A.T.I. di tipo verticale fra le Dit te TECNO ESTENSE S.R.L. (Formignana-FE) (Capogruppo ) e 
MARTINI & MARTINI DI MARTINI V. E G. S.N.C. (Magnac avallo-MN) (mandante) ribasso offerto del 26,88% pe r 
l’importo di aggiudicazione di Euro 208.530,91 oltr e lavori in economia, oneri della sicurezza ed IVA 10% (Euro 
22.546,84) e così per un totale di Euro 248.015,26 (determina DD-2016-1415 / PG-2016-89133 / esecutiva  dal 
05.08.2016) 
 

L’aggiudicazione definitiva a favore della Ditta aggiudicataria è efficace, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016, in 
quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in sede di offerta, di cui all’art. 80 del Nuovo Codice Appalti. 
 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 08.08.2016 


